



**Na toruński rynek wkracza drugi operator systemu parkowania mobilnego. Od 1 lutego 2013 r. kierowcy będą mogli wybrać pomiędzy usługami firmy moBILET lub SkyCash.**

Opłacanie parkowania przez komórkę jest możliwe w Toruniu od 2009 roku. System moBILET się przyjął, do tej pory do MZD nie wpłynęła żadna skarga na tę aplikację. Stale rośnie też liczba osób z niej korzystających: w 2009 r. zaparkowano w ten sposób 3 tys. razy (od kwietnia), w 2010 r. już 7 tysięcy, w 2011 ponad 8 tysięcy, a w 2012 roku - ponad 14 tysięcy razy. Choć na razie - jak w innych miastach - to zaledwie około 5 proc. wszystkich wpływów za parkowanie rocznie - z pewnością przed parkowaniem mobilnym jest przyszłość. Skoro w Toruniu jest sprawdzony operator, po co kolejny?

*- Konkurencja to zawsze dobra rzecz z punktu widzenia użytkowników - mówi Marian Arendt, kierownik Biura Obsługi Pasa Drogowego MZD w Toruniu. - Zauważyliśmy, że mimo upływu trzech lat od wprowadzenia usługi mobilnego parkowania w Toruniu, ilość klientów jest wciąż niezadowolająca, niż by należało oczekiwać przy wszystkich zaletach tego systemu. Zastanawialiśmy się, jaka jest*

*tego przyczyna - wyjaśnia Arendt.*

Dlatego miasto postanowiło podpisać umowę z kolejnym operatorem usługi mobilnego parkowania, aby dać kierowcom możliwość wyboru aplikacji bardziej dla siebie odpowiedniej. SkyCash z usługą mobiParking działa już w 24 miastach na terenie Polski, m.in. w Warszawie, Łodzi, Krakowie i Wrocławiu. W Toruniu będzie dostępny od północy **1 lutego 2013 r.**

Podobnie jak w przypadku moBILETU, aplikacja mobiPARKING pozwala na płacenie przez komórkę za realny czas parkowania oraz zdalne przedłużenie postoju. I tu użytkownicy nie muszą borykać się z takimi utrapieniami, jak odliczanie drobnych, szukanie parkometru czy konieczność wracania do pojazdu tylko po to, żeby włożyć za szybę bilet parkingowy lub przedłużyć opłatę za parkowanie, np. podczas przeciągających się zakupów czy służbowego spotkania. Wszystkie czynności związane z opłaceniem postoju można bowiem wykonać z dowolnego miejsca - zdalnie, za pomocą telefonu.

Zaletą aplikacji SkyCash jest bardzo prosta, intuicyjna obsługa, łatwość instalacji aplikacji w telefonie, obsługiwanie smartfonów i wszystkich rodzajów telefonów komórkowych z dostępem do internetu (także z systemami Windows Phone czy AppStore). Płatności mogą być dokonywane we wszystkich technologiach: poprzez aplikację w telefonie, poprzez SMS, tzw. szybkie kody i IVR. Dodatkowo, wraz z uruchomieniem usługi, operator zaproponował w Toruniu atrakcyjną promocję - **do końca lutego 2013 r. kierowcy dostaną zwrot na konto 50 proc. wartości opłaconych biletów parkingowych.**

### **JAK SKORZYSTAĆ Z APLIKACJI mobiPARKING SkyCash?**

1. Pobierz aplikację z internetu: **m.skycash.com** lub aktywuj usługę wysyłając **SMS o treści: A (spacja) numer rejestracyjny samochodu** na nr **82002**.
2. Zarejestruj się i **płać kartą lub przelewem bankowym** (system zapewnia bezpieczeństwo transakcji)
3. **Oznacz swój pojazd** (naklejką do pobrania w Strefie Płatnego Parkowania lub wydrukiem ze strony internetowej)
4. **Korzystaj z aplikacji zainstalowanej w telefonie lub parkuj przez SMS:**

- o aby zacząć – wyślij SMS o treści: **TORA** lub **TORB** na numer **82002** (A lub B to nazwa strefy),
- o aby zakończyć – wyślij SMS o treści: **K**.



*Dariusz Mazurkiewicz, dyrektor zarządzający SkyCash Poland wyjaśnia zasady systemu*

Po rejestracji w systemie mobiPARKING kierowca otrzymuje hasło i ustala swój PIN, którym będzie zatwierdzać płatność za parkowanie. Utworzone w systemie konto trzeba zasilić wybraną kwotą, np. 20 zł (w zależności od tego, jak często parkujemy). Można to zrobić na wiele sposobów, także natychmiastowo, za pomocą podłączonej do systemu karty Visa lub MasterCard. Co ważne, operator zapewnia bezpieczeństwo tych transakcji. Natomiast na samochodzie trzeba umieścić identyfikator obecności w systemie, np. w formie naklejki dostępnej w biurze Strefy Płatnego Parkowania lub wydruku, którego wzór można znaleźć na stronie [www.skycash.com](http://www.skycash.com).

Żeby opłacić postój przy użyciu komórki, wystarczy uruchomić aplikację mobiParking, wybrać miasto i określić czas, po jakim naliczanie opłaty zostanie automatycznie zakończone. Następnie wybrać z listy numer rejestracyjny pojazdu, określić podstrefę parkowania A lub B i zatwierdzić płatność kodem PIN. Można też rozpocząć parkowanie bez limitu czasowego, zatrzymując naliczanie opłaty w dowolnie wybranym momencie, jak również rozpocząć parkowanie za z góry określoną kwotę. Jeszcze prostsza możliwość opłacenia parkowania to wysłanie SMS

na jego początek i zakończenie - jak w instrukcji powyżej. Koszt SMS u wszystkich operatorów to 25 gr z VAT (najniższy możliwy). Jeśli zapomnisz zakończyć parkowanie po powrocie do auta, system wyloguje Cię automatycznie o godz. 18.00.

SkyCash to znacznie szerszy system mobilnych płatności, który poza usługą mobiPARKING oferuje wiele innych funkcjonalności. W Toruniu na razie są to szybkie przelewy między użytkownikami, doładowania GSM czy wypłacanie gotówki z bankomatów bez użycia karty. W przyszłości być może także płatność za bilety komunikacji miejskiej czy do kina.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)